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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 
Rady Powiatu Zgierskiego 
kadencji 2006-2010 
 
 

PROTOKÓŁ NR 35/10 
z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 24 lutego 2010r. 

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu   
 
 

W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 
Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 
Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  
3. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty. 
4. Informacja o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w placówkach oświatowych Powiatu Zgierskiego. 
5. Informacja o wykorzystaniu w 2009r. funduszu przeznaczonego na doskonalenie 

nauczycieli w placówkach Powiatu Zgierskiego. 
6. Zaopiniowanie materiałów na XLIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  
7. Sprawy róŜne. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1 
Przewodnicząca Komisji radna Zofia Ogórek otworzyła 35 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 34 posiedzenia. 
 
Ad. 3 
Informacja o działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie oświaty stanowi załącznik 
nr 3 do protokołu. 
 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił informację. Zasygnalizował,                           
Ŝe w wyniku negocjacji z Fundacją Widzew Łódź „Akademia Futbolu” prawdopodobnie 
Zarząd będzie wnioskował o wprowadzenie, do porządku obrad XLIII sesji, projektu uchwały 
w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego (klasa sportowa) w Zespole Szkół Nr 1 
im. Batalionów Chłopskich w Bratoszewicach.  
 
Przewodnicząca Komisji poprosiła o przybliŜenie sprawy dotyczącej remontu polegającego 
na wykonaniu stropu w piwnicy budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Ozorkowie.  
 
Wicestarosta przypomniał, Ŝe sprawa posadowienia budynku ZSO w Ozorkowie była juŜ 
wcześniej podnoszona. W związku z tym, Ŝe budynek zaczął siadać i pękać została zrobiona 
ekspertyza wykonania remontu. Koszt całościowy inwestycji to ponad 700 tysięcy złotych. 
Zarząd podjął decyzję o przeznaczeniu 191 tysięcy złotych na sfinansowanie pewnego etapu 
tego zadania.  
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Przewodnicząca Komisji była zainteresowana skąd pochodzą środki na tę inwestycję. 
 
Skarbnik Powiatu Jarosław Sosnowski poinformował, Ŝe po rozstrzygniętych przetargach na 
realizację zadania związanego z podniesieniem jakości kształcenia poprzez modernizację 
infrastruktury edukacyjnej i sportowej w Zespole Szkół Licealno-Gimnazjalnym w Głownie 
powiat moŜe zmniejszyć udział własny o  kwotę 224.843,80 zł. I właśnie z tej kwoty Zarząd 
proponuje przeznaczyć środki między innymi na wykonanie stropu w ZSO w Ozorkowie. 
                                                                                                                                                        
Ad. 4  
Informacja o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w placówkach oświatowych Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik                    
nr 4 do protokołu. 
 
Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Jacek Brzeziński przedstawił 
informację.  
 
Radny Adam Bączyk zapytał, jak to jest w przypadku urlopu nauczyciela dla poratowania 
zdrowia, czy jest to płatny urlop? 
 
Naczelnik odpowiedział, Ŝe ministerstwo w rozporządzeniu ustaliło, Ŝe do tych wydatków 
poniesionych w roku na wynagrodzenia w składnikach wskazanych w art. 30 ust. 1 Karty 
Nauczyciela włączane jest wszystko to, co jest wypłacane z funduszu budŜetu danej jednostki 
samorządu.  
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację.  
 
Ad. 5  
Informacja o wykorzystaniu w 2009r. funduszu przeznaczonego na doskonalenie nauczycieli 
w placówkach Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił informację.  
 
Radna Ilona Zinser zapytała, jakie formy doskonalenia cieszą się największą popularnością 
wśród nauczycieli. 
 
Naczelnik podkreślił, Ŝe w ostatnich latach zmniejsza się udział takich jednoosobowych form 
w postaci kursów kwalifikacyjnych czy studiów podyplomowych na rzecz form zbiorowych, 
czyli zamawianie przez dyrektorów szkolenia przez zewnętrznego prelegenta dla całych rad 
pedagogicznych. Osobiście taki trend uwaŜa, za korzystniejszy.  
 
Radny Adam Bączyk zadał pytanie czy oferta dotyczy wszystkich szkół. 
 
Naczelnik powiedział, Ŝe oferta kierowana jest do wszystkich nauczycieli na terenie Powiatu 
Zgierskiego. Miejscami spotkań są przewaŜnie macierzyste placówki doradców 
metodycznych.  
 
Przewodnicząca Komisji uwaŜa, Ŝe naleŜy uznać za sukces, Ŝe we właściwy sposób i prawie 
w wysokości zaplanowanej środki na doskonalenie zostają wykorzystane.  
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Ad. 6  
1. Projekt uchwały w sprawie powierzenia w roku 2010 Gminie Aleksandrów Łódzki 

organizacji Igrzysk MłodzieŜy Szkolnej w Czwórboju Lekkoatletycznym, Biegach 
Przełajowych i Lidze Lekkoatletycznej, jako zadania publicznego o charakterze 
powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił projekt uchwały.  
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 

2. Projekt uchwały w sprawie  powierzenia w roku 2010 Gminie Miasto Zgierz 
organizacji Igrzysk MłodzieŜy Szkolnej, jako zadania publicznego o charakterze 
powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu 
 
Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił projekt uchwały.  
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 

3. Projekt uchwały w sprawie  utworzenia II Uzupełniającego Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Ozorkowie w Zespole Szkół Zawodowych                     
w Ozorkowie 
 
Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił projekt uchwały.  
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 04 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu 
Zgierskiego na rok 2010  

 
Skarbnik przedstawił projekt uchwały.  
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 
Komisji. 

 
Ad. 7 
Komisja zmieniła godzinę posiedzeń (wyjazdowych) w miesiącach marzec – czerwiec na 
godz. 1300.  
 
Przewodnicząca Komisji powiedziała, Ŝe w prasie Wieści z Głowna i Strykowa wyczytała                
o jakiś spornych kwestiach Powiatu Zgierskiego z Gminą Głowno. W związku z tym 
poprosiła o bliŜsze informacje na ten temat.  
 
Wicestarosta wyjaśnił, Ŝe  na początku lutego br. Wójt Gminy Głowno zamknął na 2 dni 
(czwartek i piątek) Gimnazjum.  Twierdził, Ŝe z uwagi na aurę nie moŜe dowozić młodzieŜy 
do szkoły. Zarząd Powiatu napisał skargę na te działania Wójta do Wojewody Łódzkiego                            
i Kuratora Oświaty. Wojewoda zgodnie z właściwością przesłała skargę do Kuratora i do 
Rady Gminy w Głownie. TakŜe tę skargę będzie rozpatrywała Rada Gminy Głowno.  
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Radny Arkadiusz Cichecki był zainteresowany czy w okresie ferii placówki oświatowe 
przygotowały jakieś propozycje dla uczniów.  
 
Naczelnik odpowiedział, Ŝe działają  młodzieŜowe domy kultury, natomiast szkoły 
ponadgimnazjalne nigdy nic nie organizowały z uwagi na brak zainteresowania ze strony 
uczniów.  
 
Ad. 8 
Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 35 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Rekreacji. 
 
Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała            
 
 
 


